
 

COMUNE DI SAN NAZZARO SESIA 

Provincia di Novara 
 

 

ORIGINALE/COPIA  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 8 DEL 01.02.2013 
 

 

OGGETTO: ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI DEL 24 E 25 FEBBRAIO  2013 
PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA. Delimitazione, ripartizione ed 
assegnazione degli spazi alle liste ammesse. (Art. 3, legge 24 aprile 1975, n. 130) 

 

 

 L’anno DUEMILATREDICI, addì  UNO del mese di FEBBRAIO alle ore 18.00, 
nella Sede Comunale; 

 

 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 42-2’ comma 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 

RISULTANO: 

 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
          COLLI ROBERTA - ASSESSORE 
 

 
DIMISSIONARIO 

           
          NODARO CLAUDIA - ASSESSORE      
 

 
P 

    
PRESENTI 

 

 
3 

    
ASSENTI 

 

 
0 

 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale VINCIGUERRA dott. Giuseppe. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 

 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 1 del 23.01.2013, eseguibile, con la 
quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di 
coloro che partecipano alla competizione elettorale per la consultazione in oggetto; 
 
Visto che in data 01.02.2013  è pervenuta la comunicazione delle LISTE ammesse per 
l’elezione della Camera dei Deputati; 
 
Visto l’art. 3 della legge 24 aprile 1975, n. 130 concernente la delimitazione, la 
ripartizione e l’assegnazione degli spazi stabiliti per l’affissione di materiale di 
propaganda elettorale da parte dei partiti politici o gruppi politici che partecipano alla 
competizione elettorale con Liste di candidati; 
 
Visto che a ogni Lista spetta una sezione degli anzidetti spazi, di metri DUE di altezza 
per metri UNO di base; 
 
Visto che le liste ammesse sono  n. 16 (sedici); 
 
Visto l'art. 3 della legge 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio elettorale, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs 267/2000, in merito alla regolarità tecnica; 
 
       Il Responsabile del Servizio Elettorale 
          Stefano dott. Zanzola  
            F. TO IN ORIGINALE    
    

 

Con voti unanimi palesemente espressi 
 
 

DELIBERA 

 

 

1) di delimitare in ciascuna località, già prestabilita con precedente deliberazione, gli spazi di 
cui sopra con le dimensioni di metri due di altezza per metri uno di base; 

 
2) di ripartire gli spazi suddetti in n. SEDICI sezioni uguali di metri DUE di altezza per metri 

UNO di base; 
3) di assegnare a ciascuna lista una sezione di spazio come sopra ripartita, secondo il 

proprio ordine di ammissione, a partire dal lato sinistro,  e precisamente: 
 
 
 
 
 
 



 
n. d’ordine 

della sezione 
di spazio e 
della lista 

 

DESCRIZIONE DEL CONTRASSEGNO DELLA LISTA 

 

1 MOVIMENTO POLITICO PENSIERO E AZIONE 

2 RIVOLUZIONE CIVILE INGROIA  

3 FORZA NUOVA 

4 PARTITO DEMOCRATICO 

5 SINISTRA ECOLOGICA LIBERTA’ 

6 CENTRO DEMOCRATICO 

7 FARE PER FERMARE IL DECLINO  

8 MOVIMENTO 5 STELLE  

9 LEGA NORD  

10 LA DESTRA DI STORACE  

11 FRATELLI D’ITALIA CENTRO DESTRA NAZIONALE 

12 IL POPOLO DELLA LIBERTA’ 

13 MODERATI ITALIANI  IN RIVOLUZIONE 

14 FINI FUTURO E LIBERTA’   

15 UNIONE DEMOCRATICI CRISTIANI E DEMOCRATICI DI CENTRO 

16 SCELTA CIVICA CON  MONTI PER  L’ITALIA  
 

4) Ai sensi dell’art. 3 della legge sono vietati gli scambi e le cessioni di superfici assegnate; 

 

5) Il Sindaco disporrà per la delimitazione con listelli di legno, vernice, calce od altro nei 

singoli spazi, le singole sezioni definitivamente attribuite, numerandole secondo il 

rispettivo ordine di assegnazione; 

 

6) Di inserire il presente atto nell’elenco da trasmettere ai capogruppo consiliari ai sensi 

dell'art. 125 del D. LGS. 18.08.2000 n° 267. 

 

7) Di dichiarare la presente deliberazione, con votazione separata ed esito unanime, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - 4° comma del D. LGS. 18.08.2000 n° 

267. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



San Nazzaro Sesia, lì 01.02.2013 
                    
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
              ZANZOLA Dott. Stefano                              VINCIGUERRA Dott. Giuseppe 
 F. TO IN ORIGINALE  F. TO IN ORIGINALE 
   
   
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 02.02.2013 al 17.02.2013. 
       
 
San Nazzaro Sesia, lì 02.02.2013  
 
 Il Messo Comunale 
 Perri Sara  
    F. TO IN ORIGINALE  

                   
 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art. 134, 
3° comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA  AD USO AMMINISTRATIVO 

SAN NAZZARO SESIA, lì 

 

             Il Segretario Comunale 
 
 
 

 


